
Úřad vlády České republiky

Úřad vlády České republiky, nábřeží Edvarda Beneše 4, 118 01 Praha 1, e-mail: odok@vlada.cz

Informační systém ODok 
Ú adu vlády České republiky

www.odok.cz



Úřad vlády České republiky

Úřad vlády České republiky, nábřeží Edvarda Beneše 4, 118 01 Praha 1, e-mail: odok@vlada.cz

2

Modernizace IS ODok byla financována z prostředků Evropské unie
prostřednictvím Evropského fondu pro regionální rozvoj, konkrétně
Integrovaného operačního programu, a státního rozpočtu.

Modernizovaný informační systém byl spuštěn do ostrého provozu
30. července 2013.

Projekt: Úprava Informačního systému ODok
Reg. č.: CZ.1.06/1.1.00/07.06411 



Úřad vlády České republiky

Úřad vlády České republiky, nábřeží Edvarda Beneše 4, 118 01 Praha 1, e-mail: odok@vlada.cz

Co nabízí IS ODok

 systém pro elektronický oběh dokumentů mezi

úst edními orgány státní správy
 jednotlivé elektronické knihovny jsou vzájemně provázány

a tvoří jeden funkční celek

 k březnu 2016 celkem 6400 uživatelů eKLEP

 za rok 2015 založeno 2.309 materiálů včetně vyhlášek, 
v připomínkovém řízení uplatněno 
23.477 připomínek

3



Úřad vlády České republiky

Úřad vlády České republiky, nábřeží Edvarda Beneše 4, 118 01 Praha 1, e-mail: odok@vlada.cz

Skládačka modulů IS ODok
 Aplikace ODok

 eKLEP pro veřejnost (VeKLEP) ROZŠÍ ENO

 zVlády
 vLegis

 eKLEP

 eVláda

 Legislativní helpdesk
 Katalog procesů
 Katalog služeb
 Výkladový slovník
 Helpdesková podpora

4



Úřad vlády České republiky

Úřad vlády České republiky, nábřeží Edvarda Beneše 4, 118 01 Praha 1, e-mail: odok@vlada.cz

Ve ejně 
p ístupné
elektronické
knihovny

Chráněné 
elektronické
knihovny

Skládačka modulů IS ODok

5

Portál ODok

Leg. helpdeskvLegis

eKLEP
pro ve ejnost

zVlády
Katalog procesů

Výkladový slovník

Katalog služeb ODok

Helpdesková
podpora

eVládaeKLEP



Úřad vlády České republiky

Úřad vlády České republiky, nábřeží Edvarda Beneše 4, 118 01 Praha 1, e-mail: odok@vlada.cz

eKLEP pro ve ejnost (VeKLEP)

 ve ejně p ístupná elektronická knihovna legislativního
procesu, dříve „Knihovna připravované legislativy“ (KPL)

 v březnu 2016 podstatně rozšířena
 veřejně dostupné jsou:

 legislativní materiály a nelegislativní materiály ovlivňující
normotvorbu

 připomínky k legislativním materiálům 
 stanoviska Legislativní rady vlády
 historické verze materiálů

6



Úřad vlády České republiky

Úřad vlády České republiky, nábřeží Edvarda Beneše 4, 118 01 Praha 1, e-mail: odok@vlada.cz

eKLEP pro ve ejnost – rozší ený obsah

7



Úřad vlády České republiky

Úřad vlády České republiky, nábřeží Edvarda Beneše 4, 118 01 Praha 1, e-mail: odok@vlada.cz

zVlády

 ve ejně p ístupná elektronická knihovna
 obsahuje

 programy jednání vlády
 záznamy usnesení vlády
 usnesení vlády
 vztahy mezi usneseními NOVINKA

usnesení vlády byla vzájemně interaktivně propojena
a zobrazují se vztahy aktivní a pasivní změny a aktivní
a pasivní derogace (zrušení)

8



Úřad vlády České republiky

Úřad vlády České republiky, nábřeží Edvarda Beneše 4, 118 01 Praha 1, e-mail: odok@vlada.cz

zVlády – propojení usnesení vlády

9



Úřad vlády České republiky

Úřad vlády České republiky, nábřeží Edvarda Beneše 4, 118 01 Praha 1, e-mail: odok@vlada.cz

vLegis (katalog vládní legislativy)

 ve ejně p ístupný katalog
 obsahuje zjednodušené katalogové listy ke všem

veřejným vládním dokumentům
 katalogové listy odkazují na celé materiály

v příslušných knihovnách (eKLEP pro veřejnost a zVlády)

 rešeršní košík umožňuje zachovat položky získané
hledáním pro další použití, i odeslat jejich přehled
elektronickou poštou

10



Úřad vlády České republiky

Úřad vlády České republiky, nábřeží Edvarda Beneše 4, 118 01 Praha 1, e-mail: odok@vlada.cz

eKLEP

 chráněná elektronická knihovna legislativního
procesu

 je zdrojem dat pro eKLEP pro veřejnost, eVládu a vLegis

 řídí oběh dokumentů mezi úst edními orgány státní
správy, parlamentem a kancelá í prezidenta republiky

 monitoruje celý životní cyklus dokumentů, včetně
událostí, které nastaly po projednání vládou

 například informuje o průběhu schvalovacího procesu
v Parlamentu ČR

11



Úřad vlády České republiky

Úřad vlády České republiky, nábřeží Edvarda Beneše 4, 118 01 Praha 1, e-mail: odok@vlada.cz

eVláda

 chráněná elektronická knihovna vládních materiálů
 zabezpečuje oběh dokumentů a informací určených

pro jednání vlády
 obsahuje dokumenty pro jednání vlády a odkazuje na

program jednání vlády
 zobrazuje úkoly jednotlivých resortů na základě plánu

práce vlády s příslušnými termíny a informacemi o stavu
jejich plnění

12



Úřad vlády České republiky

Úřad vlády České republiky, nábřeží Edvarda Beneše 4, 118 01 Praha 1, e-mail: odok@vlada.cz

Legislativní helpdesk

 znalostní báze
 informace o průběhu legislativního procesu

 informace o tvorbě legislativního a nelegislativního materiálu
 FAQ

 helpdesková podpora
 odborná podpora při řešení problému vzniklého při přípravě

materiálu prostřednictvím zadání dotazu

 instruktážní videa

13



Úřad vlády České republiky

Úřad vlády České republiky, nábřeží Edvarda Beneše 4, 118 01 Praha 1, e-mail: odok@vlada.cz

Legislativní helpdesk - znalostní báze

 ve ejně dostupná znalostní báze
 Katalog procesů

 informace o průběhu legislativního procesu včetně grafického
znázornění

 informace o tvorbě legislativního a nelegislativního materiálu

 Odborný výkladový slovník
 vysvětlení odborných legislativních pojmů

 Katalog služeb ODok
 popis služeb poskytovaných informačním systémem ODok

 FAQ – odpovědi na nejčastěji kladené dotazy

14



Úřad vlády České republiky

Úřad vlády České republiky, nábřeží Edvarda Beneše 4, 118 01 Praha 1, e-mail: odok@vlada.cz

Legislativní helpdesk – helpdesková podpora

 helpdesková podpora pro chráněné knihovny IS ODok

 sledování stavu řešení zadaných dotazů
 okruhy dotazů

 odborné (legislativní a procesní dotazy)
 technické (práce v IS ODok, SW a HW podpora)

15



Úřad vlády České republiky

Úřad vlády České republiky, nábřeží Edvarda Beneše 4, 118 01 Praha 1, e-mail: odok@vlada.cz

Elektronická výměna dat a informací

 notifikační modul IS ODok
 eKLEP automaticky informuje uživatele o stavu projednávání 

konkrétních materiálů prostřednictvím zasílání emailových avíz

 webové služby IS ODok
 webová služba pro Poslaneckou sněmovnu 
 webová služba pro Senát
 webová služba pro rezorty (spisové služby)

16



Úřad vlády České republiky

Úřad vlády České republiky, nábřeží Edvarda Beneše 4, 118 01 Praha 1, e-mail: odok@vlada.cz

Elektronická výměna dat a informací

 webová služba pro Poslaneckou sněmovnu Parlamentu 
České republiky

 automatizované p edávání dat mezi IS ODok a IS PSP ČR
 zasílají se návrhy zákonů, mezinárodní smlouvy prezidentské 

a nelegislativní materiály 
 informace o stavu projednávání materiálů

 webová služba pro Senát Parlamentu České republiky
 zasílání návrhů zákonných opatření Senátu, mezinárodních 

prezidentských smluv a nelegislativních materiálů 
 informace o stavu projednávání materiálů

17



Úřad vlády České republiky

Úřad vlády České republiky, nábřeží Edvarda Beneše 4, 118 01 Praha 1, e-mail: odok@vlada.cz

Propojení s IS Poslanecké sněmovny ČR

18



Úřad vlády České republiky

Úřad vlády České republiky, nábřeží Edvarda Beneše 4, 118 01 Praha 1, e-mail: odok@vlada.cz

Elektronická výměna dat a informací – spisové 
služby

 webová služba pro rezorty
 založení nového neautorizovaného materiálu v eKLEPu

přímo ze spisových služeb rezortů
 přenos materiálů v připomínkovém řízení zaslaných

k připomínkám danému resortu do spisové služby
 využívá Ministerstvo financí ČR, Asociace samostatných

odborů ČR

19



Úřad vlády České republiky

Úřad vlády České republiky, nábřeží Edvarda Beneše 4, 118 01 Praha 1, e-mail: odok@vlada.cz

Elektronická výměna dat a informací mezi
IS ODok a IS eSeL (eSbírka a eLegislativa)

 dohoda mezi Úřadem vlády ČR a Ministerstvem vnitra ČR
o propojení IS ODok a IS eSeL

 IS ODok a IS eSeL si budou předávat metadata,
dokumenty v editovatelném a needitovatelném formátu
a informace o stavu projednávání materiálů

 IS ODok bude i nadále řídit oběh legislativních
a nelegislativních materiálů

20



Úřad vlády České republiky

Úřad vlády České republiky, nábřeží Edvarda Beneše 4, 118 01 Praha 1, e-mail: odok@vlada.cz

Realizované programové úpravy a vylepšení

 funkce „Sledování materiálu“ v aplikaci eKLEP

 propojení usnesení vlády v aplikaci zVlády
 nový stav projednávání materiálu „U - projednávání

předčasně ukončeno předkladatelem“
 významné rozšíření obsahu elektronické knihovny

eKLEP pro veřejnost, dříve známé jako „Knihovna
připravované legislativy“

21



Úřad vlády České republiky

Úřad vlády České republiky, nábřeží Edvarda Beneše 4, 118 01 Praha 1, e-mail: odok@vlada.cz

Sledování materiálu v eKLEP

22



Úřad vlády České republiky

Úřad vlády České republiky, nábřeží Edvarda Beneše 4, 118 01 Praha 1, e-mail: odok@vlada.cz

zVlády – vzájemná propojení usnesení vlády

23



Úřad vlády České republiky

Úřad vlády České republiky, nábřeží Edvarda Beneše 4, 118 01 Praha 1, e-mail: odok@vlada.cz

Stav „U – projednávání p edčasně ukončeno 
p edkladatelem“

24



Úřad vlády České republiky

Úřad vlády České republiky, nábřeží Edvarda Beneše 4, 118 01 Praha 1, e-mail: odok@vlada.cz

eKLEP pro ve ejnost – rozší ení obsahu

25



Úřad vlády České republiky

Úřad vlády České republiky, nábřeží Edvarda Beneše 4, 118 01 Praha 1, e-mail: odok@vlada.cz

Plánované programové úpravy a vylepšení

 převody příloh materiálů do formátu PDF/A přímo
v eKLEPu

 rozšíření webových služeb pro resorty o možnost zasílání
materiálů zaevidovaných Úřadem vlády ČR (stav 7)

 webové služby pro veřejnost

26



Úřad vlády České republiky

Úřad vlády České republiky, nábřeží Edvarda Beneše 4, 118 01 Praha 1, e-mail: odok@vlada.cz

Děkujeme za pozornost

Své připomínky a podněty můžete zasílat na adresu:

odok@vlada.cz

27


